
UCHWAŁA NR XLVII/263/2021 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącemu organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Słupca 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.)1)  Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonanie czynności związanych z pełnioną funkcją sołtysa, wynikających ze statutów sołectw, 
ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych - sołtysów, kwartalną zryczałtowaną dietę 
w wysokości stanowiącej równowartość 34 diet pracowniczych. 

§ 2. 1. Dietę, o której mowa w § 1 wypłaca się na wskazany przez sołtysów rachunek bankowy                  
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.  

2. Podstawą wypłaty diety, jest lista zatwierdzona przez Wójta Gminy Słupca. 

3. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

4. W  sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a  także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 
sołtysem w danym miesiącu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVI/182/12 Rady Gminy Słupca z dnia 5 grudnia 2012 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet przewodniczącemu organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Słupca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku.

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9017CB-1036-4DD3-BCCC-ACD0CDC00BB2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

        Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocnicznej, którym jest 

sołtys, będzie przysłgiwała dieta. 

    Aktualnie wypłacane diety sołtysom - przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych uchwalone zostały przez Radę Gminy Słupca w 2012 roku. Od tego czasu przybyło wiele 

nowych zadań i obowiązków sołtysom (m.in. sprawy funduszu sołeckiego). Dieta stanowi formę 

rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach 

sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa. 

       Z uwagi na powyższe racjonalnym jest zwiększenie rekompensaty za wykonywanie obowiązków, 

dlatego proponuje się projekt niniejszej uchwały, która ustala kwotę diety, ale również zasady potrąceń z tej 

należności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9017CB-1036-4DD3-BCCC-ACD0CDC00BB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

